
972ª feira | 17/Jan/2022  - Edição nº 11097

               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
0                            O SECRETÁRIO DE  ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA, NO USO DE SUAS
 ATRIBUIÇÕES E TENDO EM  VISTA O DISPOSTO  NO  DECRETO Nº 2.491, DE 23  DE  JANEIRO DE 1984, RESOLVE
 EXONERAR  A  PEDIDO DE  ACORDO COM  O  ARTIGO 124, DA  LEI Nº 6174, DE 16 DE  NOVEMBRO DE  1970, OS
 FUNCIONÁRIOS ABAIXO RELACIONADOS:
 RESOLUÇÃO N. 13210 13/01/2022
 NOME                                    RG           LF  CARGO   PROTOCOLO      A PARTIR    ORGAO  
 FABIO ALMEIDA PAVONI                    94477301     91  NAC4    18.498.635-3   29/12/2021  SESP

3145/2022
               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
 PORTARIA N. 7907 11/01/2022
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 10472 DE 19/04/2017 O NOME DE NAIZA AUGUSTA LIED MALLMANN
 R.G. 79241210   LF - 2

               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
 PORTARIA N. 7908 11/01/2022
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 10476 DE 19/04/2017 O NOME DE NAIZA AUGUSTA LIED MALLMANN
 R.G. 79241210   LF - 2
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 22660 DE 25/08/2006 O NOME DE IEDA LECI LEMES
 R.G. 39073889   LF - 1

3037/2022

               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
 PORTARIA N. 7911 13/01/2022
 ORGAO - FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DO PR - FUNSAÚDE
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 7533 DE 27/10/2021 O NOME DE CLAUDIR RUZON
 R.G. 8653186   LF - 1

               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
 PORTARIA N. 7912 13/01/2022
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 2188 DE 12/06/2015 O NOME DE MARIA APARECIDA XIMENEZ MAGRON
 R.G. 9755748   LF - 2

3036/2022
               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
 PORTARIA N. 7922 13/01/2022
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 16957 DE 17/01/2006 O NOME DE MARIA LINDINALVA CUNHA E SILVA
 R.G. 42417262   LF - 1
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 21002 DE 03/07/2006 O NOME DE LILIANE VIEIRA PINHEIRO FERNANDES
 R.G. 21086517   LF - 1

               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
 PORTARIA N. 7924 14/01/2022
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 5961 DE 04/09/2020 O NOME DE ORLANDO ARRUDA BOTELHO
 R.G. 33843860   LF - 1
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 6682 DE 10/03/2021 O NOME DE ORLANDO ARRUDA BOTELHO
 R.G. 33843860   LF - 1

               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
 PORTARIA N. 7925 14/01/2022
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 6198 DE 16/10/2020 O NOME DE ORLANDO ARRUDA BOTELHO
 R.G. 33843860   LF - 1
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 6684 DE 10/03/2021 O NOME DE ORLANDO ARRUDA BOTELHO
 R.G. 33843860   LF - 1

3465/2022

Junta Comercial do Paraná - 
JUCEPAR 

PORTARIA JCP nº 02/2022 
 

O VICE-PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso 
das atribuições previstas arts. 23 e 24 da Lei nº 8.934/94; arts. 25, IX e 
XVII, e 26, I, do Decreto nº 1.800/96; arts. 11, § 3º, 13, XI, e 14, I, do 
Decreto Estadual nº 12.033/2014 (Regulamento da Jucepar) e demais 
disposições aplicáveis à matéria,  

 
RESOLVE 

 
Artigo 1º - Designar, para análise e relatoria de processos, a servidora 
AMANDA THAIS ROCHA, RG 12.752.225-1, Agente de Execução – 
Técnico Administrativo, lotada nesta entidade, ficando investida das 
funções de análise e deferimento de processos, assumindo todas as 
prerrogativas da função.  
 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá 
vigência por prazo indeterminado.  
 

Curitiba, 13 de janeiro de 2022. 
 

SEBASTIÃO MOTA  
Vice-Presidente 

 3398/2022

Secretaria da Agricultura e do 
Abastecimento

RESOLUÇÃO Nº 006, de 14 de janeiro de 2022.

Designa servidor para substituir durante férias regulares do titular, Diretor 
Geral
       
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMEN-
TO, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 4º, da Lei Estadual nº 
19.848, de 3 de maio de 2019, e com fundamento no art. 70, parágrafo único da 
Lei nº 6.174, de 16 de novembro de 1970,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Rubens Ernesto Niederheitmann, portador do RG 
nº 1.129.163-5 SSP/PR, para, sem prejuízo de suas atribuições, responder pela 
função de Diretor Geral, durante 10 (dez) dias, no período de 19/01/2022 a 
28/01/2022, referente as férias regulares, exercício de 2021, do titular Richard-
son de Souza.

Art. 2º Delegar, no período, ao Diretor Geral designado no Art. 1º, as seguintes 
atribuições:
I - ordenar despesas no âmbito desta Secretaria, abrir e fechar conta corrente, 
movimentar valores e outras atribuições junto ao Banco do Brasil; 
II - ordenar despesas do Fundo de Equipamento Agropecuário – FEAP. 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e não acarreta 
ônus adicionais, em conformidade à determinação do Conselho de Gestão Ad-

idervan
Realce


